
Burmistrz Gorzowa Śl. 

   46-310 Gorzów Śl. 

      woj. opolskie 

ZARZĄDZENIE Nr 0050.151.2023   
 Burmistrza Gorzowa Śląskiego 

z dnia 18 października 2023 r.  

  

 w sprawie:   aktualizacji „Planu Operacyjnego Funkcjonowania Gminy Gorzów Śląski 

w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie 

wojny” w zakresie zmiany tabel i kart realizacji zadań operacyjnych. 

 

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2022 r. 

poz.2305 z późn. zm.) w związku, § 10 ust. 1 pkt 2 i § 4 ust. 1 pkt. 9 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 14 lipca 2023 r. w sprawie warunków i trybu planowania i finansowania zadań 

wykonywanych w ramach przygotowań obronnych państwa przez organy administracji rządowej 

i organy samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 1569) oraz przy zastosowaniu § 4 

Zarządzenia nr 107/23 Wojewody Opolskiego z dnia 6 września 2023 r. w sprawie aktualizacji 

planów operacyjnych funkcjonowania w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 

państwa i w czasie wojny w zakresie zmiany tabel i kart realizacji zadań operacyjnych oraz 

koordynacji udziału w tym procesie organów i jednostek organizacyjnych podporządkowanych 

i nadzorowanych przez Wojewodę Opolskiego w stosunku do zadań obronnych wykonywanych 

w województwie, zarządza się, co następuje:  

 

§ 1 

Zarządzenie określa formę i zasady aktualizacji „Planu Operacyjnego Funkcjonowania Gminy 

Gorzów Śląski w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie 

wojny”, zwanego dalej planem operacyjnym oraz wyznacza osoby uczestniczące w procesie 

opracowania, uzgadniania i zatwierdzania tego dokumentu. 

 

§ 2 

Aktualizacja planu operacyjnego obejmuje: 

1. sporządzenie nowych tabel realizacji zadań operacyjnych; 

2. zatwierdzenie tabel realizacji zadań operacyjnych przez Burmistrza Gorzowa Śląskiego; 

3. opracowanie nowych kart realizacji zadań operacyjnych; 

 

§ 3 

Aktualizację planów operacyjnych należy przeprowadzić uwzględniając zapisy ujęte w: 

1) powołanym w § 1 pkt 1 rozporządzeniu; 

2) wypisie z „Tabeli realizacji zadań operacyjnych stanowiącej złącznik C do Planu 

reagowania obronnego Województwa Opolskiego” - aktualizując plan operacyjny 

funkcjonowania Gminy Gorzów Śląski; 

3) „Podręczniku Normalizacji Obronnej PDNO-02-A075:2022 Planowanie obronne  

Struktura i redagowanie planu operacyjnego przez organy administracji publicznej”, 

4) „Normie Obronnej NO-02-A060:2022 System obronny państwa-plany obronne — 

klasyfikacja.”  

5) niniejszym zarządzeniu.  

 



§ 4 

1. Aktualizację planu operacyjnego wykona Zespół do spraw opracowania planu 

operacyjnego, zwany dalej „Zespołem”, przy niezależnym od potrzeb udziale 

kierowników referatu Urzędu Miejskiego w Gorzowie Śląskim, kierowników jednostek 

organizacyjnych gminy. Zespół opracuje do dnia 20 grudnia 2023 r. tabele realizacji 

zadań operacyjnych, karty realizacji zadań operacyjnych oraz przeprowadzi szkolenia 

niezbędne dla prawidłowego przeprowadzenia procesu aktualizacji planów operacyjnych 

oraz opracowania dokumentów związanych z planami. 

 

2. W skład zespołu wchodzą: 

1) Burmistrz Gorzowa Śląskiego; 

2) Sekretarz Miasta; 

3) Skarbnik Miasta; 

4) Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich i Ochrony Środowiska; 

5) Pracownik Referatu Spraw Obywatelskich i Ochrony Środowiska zajmujący się 

sprawami obronnymi. 

 

§ 5 

Pełnomocnik ds. ochrony informacji niejawnych zapewnia warunki do opracowywania, 

uzgodnienia, aktualizacji planu operacyjnego oraz kart realizacji zadań operacyjnych w Urzędzie 

Miejskim w Gorzowie Śląskim. 

§ 6 

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.  

 

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

B U R M I S T R Z  

 

 /-/ Rafał Kotarski 


